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Tre gode råd
Udlandsophold er en anden måde at lære på 
Når lærlingene pludselig befinder sig i en ny virksomhed, får de ikke bare blik for den  
nye virksomhed, de får også et fornyet blik på den oplæringsvirksomhed, der sendte dem 

afsted. Der er vigtig læring at hente i at se på forskellene - uanset om det bidrager til en fornyet  
motivation for at blive i egen virksomhed, eller til ny viden, som kan implementeres i virksomheden.

Læringsmålene er stadig styrende
Når en lærling tager dele af uddannelsen i udlandet, er læringsmålene stadig styrende for 
uddannelsen. Du har som oplæringsansvarlig ansvaret for, at lærlingen kommer igennem 

alle læringsmålene, og derfor skal det konkret aftales, hvilke læringsmål virksomheden i udlandet  
skal oplære lærlingen i.

Mulighed for refusion
Som arbejdsgiver er det dig, der afholder lærlingens udgifter i forbindelse med udstation-
eringen, men du har mulighed for at få helt eller delvist refunderet udgifter til løn, rejse og 

evt. flytning, hvis det er aktuelt. Det kan du læse mere om i pjecen: Oplæring i udlandet, som er  
udgivet af Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. Se under ‘Læs mere’ på næste side.
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https://futurefood.nu/podcasts/episode-24-oplaering-i-udlandet
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Vær særlig opmærksom på

Når du sender en lærling til udlandet for at tage dele af uddannelsen, har du ansvar for, 
at forholdene er i orden på den udenlandske virksomhed. Du skal sikre dig:
• at de rette forsikringer er tegnet 
• at det er aftalt, hvilke oplæringsmål der arbejdes med
• at alle krav ift ophold i udlandet er opfyldt

Hent pjecen om OPU-ordningen fra Uddannelses- og Forskningsministeriet:

Læs mere om OPU-ordningen på Uddannelses- og Forskningsministeriets hjemmeside

Læs mere

https://ufm.dk/publikationer/2022/oplaering-i-udlandet-opu-information-til-laerlinge-og-elever-2022-2023
https://ufm.dk/uddannelse/tilskud-til-udveksling-og-internationale-projekter/oplaering-i-udlandet-opu/opu-ordningen
https://futurefood.nu/podcasts/episode-24-oplaering-i-udlandet

